
 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W ŁODZI 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

 

w sprawie powołania członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Łodzi 

 

Na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 

i 1940), zarządzam co następuje: 

§ 1. Powołuję na okres 5 lat członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Łodzi, zwanej dalej „Radą”, jako 

organ opiniodawczo-doradczy Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w zakresie ochrony 

przyrody w następującym składzie osobowym: 

1) dr Dariusz Anderwald – Kierownik Centrum Edukacji Przyrodniczo Leśnej Leśnego Zakładu 

Doświadczalnego w Rogowie, Prezes Komitetu Ochrony Orłów; 

2) Jacek Chudy – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi; 

3) Mariusz Gendek – Naczelnik Wydziału Urządzania Lasu i Geomatyki, Regionalna Dyrekcja Lasów 

Państwowych w Łodzi; 

4) Krystian Gruchała – Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Łowieckiej w Łodzi; 

5) dr Janusz Hejduk – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra Badania 

Różnorodności Biologicznej, Dydaktyki i Bioedukacji; 

6) Marta Janczak – Zastępca Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich 

w Poznaniu; 

7) Sławomir Janczak – Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej w Łodzi; 

8) dr Magdalena Janiszewska – Pełnomocnik Zarządu ds. Nauki i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Orientarium Holding Łódź Sp. z o. o.; 

9) dr hab. Tomasz Janiszewski – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra 

Badania Różnorodności Biologicznej, Dydaktyki i Bioedukacji; 

10) Edward Janusz – Nadleśniczy Nadleśnictwa Złoczew; 

11) dr Radomir Jaskuła – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra Zoologii 

Bezkręgowców i Hydrobiologii; 

12) dr hab. prof. UŁ Marcin Kiedrzyński – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska,  

Katedra Biogeografii, Paleoekologii i Ochrony Przyrody; 

13) Katarzyna Krakowska – Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego; 

14) Bartosz Lesner – ornitolog, praktyk; 



 

15) Artur Lipiński – Nadleśniczy Nadleśnictwa Przedborów; 

16) dr Dorota Mańkowska – Naczelnik Ogrodu Botanicznego w Łodzi; 

17) prof. dr hab. Piotr Minias – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra Badania 

Różnorodności Biologicznej, Dydaktyki i Bioedukacji; 

18) Sławomir Nowicki – Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych 

w Łodzi; 

19) Marta Pabich-Makoska – Kierownik Biura Planowania Regionalnego Województwa Łódzkiego, Zespół 

Środowiska i Krajobrazu, Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego; 

20) Dariusz Perliński – Nadleśniczy Nadleśnictwa Gidle; 

21) Sebastian Piskorski – Polskie Towarzystwo Mykologiczne; 

22) dr hab. Agnieszka Rewicz – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra 

Geobotaniki i Ekologii Roślin; 

23) dr hab. Małgorzata Ruszkiewicz-Michalska – Polskie Towarzystwo Mykologiczne; 

24) Marzena Rutkowska-Filipczak – Kierownik Wydziału Zarządzania Środowiskiem, Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Warszawie; 

25) Maciej Siembor – Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Łodzi; 

26) dr Monika Staniaszek-Kik – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra 

Geobotaniki i Ekologii Roślin; 

27) dr Grzegorz Tończyk – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra Zoologii 

Bezkręgowców i Hydrobiologii; 

28) dr hab. Grzegorz Zięba – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, Katedra Ekologii  

i Zoologii Kręgowców; 

29) dr hab. prof. UŁ Maciej Ziułkiewicz – Uniwersytet Łódzki, Wydział Nauk Geograficznych, Pracownia 

Geologii; 

30) dr hab. Joanna Żelazna-Wieczorek – Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, 

Katedra Algologii i Mykologii. 

§ 2.  Rada obejmuje zasięgiem swojego działania obszar województwa łódzkiego. 

§ 3. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego i zastępców przewodniczącego oraz uchwala regulamin 

działania. 

§ 4. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) ocena realizacji zadań w zakresie ochrony przyrody, 

2) opiniowanie projektów aktów prawnych w zakresie ochrony przyrody wydawanych przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, 

3) przedstawianie wniosków i opinii w sprawach ochrony przyrody, 



 

4) opiniowanie planów rozwoju i strategii wojewódzkich w zakresie ochrony przyrody. 

§ 5. 1. Działalność Rady jest finansowana z budżetu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi. 

2. Udział w pracach Rady jest bezpłatny, a finansowanie działalności obejmuje pokrycie kosztów przejazdów i diet 

w ramach delegacji służbowych. 

§ 6. Obsługę techniczno-organizacyjną Rady zapewnia Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi. 

§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
Grzegorz Socha 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

  



 

Uzasadnienie 

 

 Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Łodzi powoływana jest na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940). 

Regionalna Rada Ochrony Przyrody w Łodzi jest organem opiniodawczo-doradczym Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi w zakresie ochrony przyrody. 

Członków Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Łodzi w liczbie od 20 do 30 osób na kadencję 5 lat 

powołuje w drodze zarządzenia Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi spośród działających na rzecz 

ochrony przyrody przedstawicieli m.in.: nauki, praktyki, organizacji ekologicznych, Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe.  

Kadencja poprzedniej Rady wygasła z dniem 5 czerwca 2025 r. W związku z powyższym na lata 2025-

2030 powołuje się członków nowej Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Łodzi. 

   

 


		2025-07-09T10:38:37+0200




